1

Edital 005/2018 – Resultado do Processo Seletivo para Bolsista e Convocação de Bolsista.

Campus de Francisco Beltrão
Centro de Ciências da Saúde

EDITAL N
O

05/2018 – Comissão de Bolsas do PPGCAS

Resultado do Processo de Seleção de Bolsa de

Estudos 2018 e Convocação de Bolsistas do

Programa de Pós-Graduação em Ciências Aplicadas

à Saúde – Mestrado, da Universidade Estadual do

Oeste do Paraná – UNIOESTE, campus de

Francisco Beltrão, com área de concentração em

Ciências da Saúde.

O Presidente da Comissão de Bolsas do Programa de Pós-graduação em Ciências Aplicadas à Saúde –

Mestrado, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, campus de Francisco Beltrão, no uso

das atribuições;

Considerando a Resolução n
o
 078/2016-CEPE, de 02 de junho de 2016, que aprova normas gerais para os

Programas de Pós-graduação da UNIOESTE;

Considerando a Portaria CAPES nº 76, que aprova o Regulamento do Programa da Demanda Social, de 14

de abril de 2010, e as Portarias conjuntas CAPES/CNPq nº 1 e 2, ambas de 15 de julho de 2010;

Considerando o Edital 02/2018-Comissão de Bolsas do PPGCAS, que trata da abertura das inscrições para o

Processo de Seleção de Bolsas de Estudos 2018 do Programa de Pós-Graduação em Ciências Aplicadas à

Saúde- Mestrado.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º O resultado do Processo de Seleção para Bolsistas do Programa de Pós-Graduação em Ciências

Aplicadas à Saúde (PPGCAS) – Mestrado, conforme segue:

Candidato
Nota final obtida conforme critérios

estabelecidos no Edital 02/2018 PPGCAS
Classificação

Thalita Basso Scandolara 95,7 1º

Caroline de Maman Oldra 83,5 2º

Angela Khetly Lazarotto 81,4 3º

Ana Carolina Pereira da Silva  81,0 4º

Leticia Madureira Pacholak 79,5 5º

PPGCAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO  EM

CIÊNCIAS APLICADAS À SAÚDE - MESTRADO

2

Edital 005/2018 – Resultado do Processo Seletivo para Bolsista e Convocação de Bolsista.

Art. 2ºA concessão de Bolsas seguirá a ordem de classificação dos candidatos e estará sujeita a

disponibilidade de bolsas destinadas ao Programa de Pós-Graduação em Ciências Aplicadas à Saúde-

PPGCAS, pela CAPES-Demanda Social, CNPq, Fundação Araucária ou outros órgãos de fomento.

Art. 3º A duração da bolsa de estudos será de até 12 meses, podendo ser renovada.

Art. 4º Os candidatos classificados em 1º e 2º lugar no Processo de Seleção para bolsistas do Programa de

Pós-Graduação em Ciências Aplicadas à Saúde, conforme Art. 1º deste edital são convocados a comparecer

na Secretaria do Programa no dia 05/06/2018 das 13h30min às 16h30min, para entrega da documentação

abaixo listada:

a) Formulário de Cadastro de Bolsista (retirar na secretaria do Programa);

b) Termo de Compromisso, devidamente assinado pelo Bolsista e com firma reconhecida em cartório

(retirar na secretaria do Programa);

c) Cópia Certidão de nascimento ou casamento;

d) Cópia de RG, CPF e Titulo de Eleitor;

e) Cópia do Diploma de Graduação e Histórico;

f) Cópia Currículo Lattes;

g) Cópia do Cartão do Banco- A conta corrente deve ser exclusivamente do Banco do Brasil, em nome

do candidato e estar ativa.

Art. 5º O não comparecimento na data estipulado, ou na falta de documentação exigida implica na

desistência da Bolsa.

   Francisco Beltrão, 25 de maio de 2018.

Profª Dra. Léia Carolina Lucio

Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Ciências Aplicadas à Saúde

Portaria nº 1654/2018-GRE